quinta-feira, 29 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2016 –
Contratante: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – Contratado: Empresa LIDER
BATERIAS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.496.679/0001-78, situada à Av. Jorge
Amado, 2000 – Térreo B – Imbuí – Salvador - BA, CEP. 41.720-040. Objeto: Referente à

aquisição de 02 (duas) baterias Heliar RTV150TD para manutenção da máquina
motoniveladora, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Agricultura e Meio Ambiente. Valor global de R$ 2.200,00 (DOIS MIL E
DUZENTOS REAIS).

Teodoro Sampaio, 29 de dezembro de 2016.

Akira Suga
Prefeito

RESUMO DE CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal
nº 020/09. Vinculado ao Pregão Presencial nº. 019/2016 – Processo Licitatório nº
040/2016, a saber:

CONTRATO Nº 212/2016: Empresa CIDADE AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.068.769/0001-00, através do seu representante legal,
sediado a Rodovia BA 515, Km 05, Teodoro Sampaio/BA. OBJETO: Referente à aquisição de
combustíveis (Gasolina, Óleo Diesel S 500 e Óleo Diesel S10) para atender as
necessidades das Secretarias Municipais. Valor global de R$. 298.781,44 (DUZENTOS E
NOVENTA E OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E UM REAIS E QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS). Assinatura em 06/12/2016. Vigência: início em 06/12/2016 a
06/06/2017.

CONTRATO Nº 213/2016: Empresa CIDADE AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.068.769/0001-00, através do seu representante legal,
sediado a Rodovia BA 515, Km 05, Teodoro Sampaio/BA. OBJETO: Referente à aquisição de
combustíveis (Gasolina) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e Fundo Municipal de Saúde. Valor global de R$. 70.000,56 (SETENTA MIL
REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). Assinatura em 06/12/2016. Vigência:
início em 06/12/2016 a 06/06/2017.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B2615E985E52CD2D1883013A3FF4DC

quinta-feira, 29 de dezembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00663 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal
nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão Presencial nº 006/2016 –
Registro de Preços, a saber:
CONTRATO Nº 214/2016: Empresa JOILSON COUTINHO DE JESUS - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 06.313.657/0001-95, sediada à Rua Sete de Setembro, 507 – Teodoro Sampaio
- BA, CEP: 44.280-000. OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de veículo
para atender às   necessidades das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação
e Cultura, Assistência Social, Desenvolvimento Agrícola, Econ. e Meio Ambiente, Esporte
Turismo e Lazer e Infra Estrutura e Serviços Públicos desta municipalidade. Valor global de R$
240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS). Assinatura em 12/12/2016. Vigência: início em
12/12/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

RESUMO DE CONTRATO
A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal
nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 016/2016 – Pregão Presencial nº 007/2016 –
Registro de Preços, a saber:
CONTRATO Nº 215/2016: Empresa JOILSON COUTINHO DE JESUS - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº. 06.313.657/0001-95, sediada à Rua Sete de Setembro, 507 – Teodoro Sampaio
- BA, CEP: 44.280-000. OBJETO: Contratação de empresa especializada para locação de veículo
para atender às   necessidades das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação
e Cultura, Assistência Social, Desenvolvimento Agrícola, Econ. e Meio Ambiente, Esporte
Turismo e Lazer e Infra Estrutura e Serviços Públicos desta municipalidade. Valor global de R$
1.297,08 (HUM MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS). Assinatura em 12/12/2016. Vigência: início em 12/12/2016 a 31/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s) abaixo,
tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o Dec. Municipal
nº 020/09. Vinculado ao Processo de Dispensa de Licitação nº 142/2016, a saber:
CONTRATO Nº 215/2016: Empresa RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS
EIRELI, com sede na Avenida Tancredo Neves, 1485, sala 801, Edf. Esplanada Trade
Center, Caminho das Árvores – Salvador - BA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
02.524.491/0001-03. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos
serviços de coleta, transporte e destinação final de Resíduos dos Serviços de Saúde, dos grupos
A, B e E, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Valor global de R$
5.500,00 (CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). Assinatura em 23/12/2016. Vigência: início
em 23/12/2016 a 27/12/2016.

Joseval Silva de Argolo Azevedo
Pregoeiro

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40B2615E985E52CD2D1883013A3FF4DC

		2016-12-30T10:06:40-0300